

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

<p>OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO BOA ESPERANÇA LOCAL: RUA MANOEL BRÁS E RUA PROJETADA - BAIRRO BOA ESPERANÇA - BREJO DA MADRE DE DEUS / PE. EMPRESA CONTRATADA: COM LUZ CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA LTDA-ME RESP. TÉC.: FREDERICO JOSE SAMPAIO RODRIGUES CAVALCANTI - CREA PE PE031820D PE ART DE EXECUÇÃO Nº PE20241136441 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº PE20241096294</p>	<p>PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2024 DISPENSA Nº 003/2024 CONTRATO Nº: 068/2024, DATA 26/04/2024 VALOR DO CONTRATO: R\$ 107.060,70</p>	<p>ORDEM DE SERVIÇO: 26/04/2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS PRAZO TRANSCORRIDO: 25 DIAS PRAZO RESTANTE: 65 DIAS</p>	<p>BOLETIM DE MEDIÇÃO: 001/2024 VALOR TOTAL DO BM: R\$ 38.116,29 VALOR ACUMULADO: R\$ 38.116,73 % ACUMULADO: 35,60% PERÍODO: 26/04/2024 À 21/05/2024 DATA DE ELABORAÇÃO: 21/05/2024</p>
--	---	--	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	VALOR UNITÁRIO	CONTRATO		1º BOLETIM DE MEDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 1º BM		SALDO			
				Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				743,50		743,50		743,50		0,00		
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	371,75	2,00	743,50	2,00	743,50	2,00	743,50	-	-		
			x										
2.0	TERRAPLANAGEM				158,10		137,28		137,28		20,82		
2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M	0,17	930,00	158,10	807,53	137,28	807,53	137,28	122,47	20,82		
3.0	PAVIMENTAÇÃO				106.159,10		37.235,95		37.235,95		68.923,15		
3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA).	M2	91,80	930,00	85.374,00	182,93	16.792,97	182,93	16.792,97	747,07	68.581,03		
3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M2	64,55	322,00	20.785,10	316,70	20.442,98	316,70	20.442,98	5,30	342,12		
TOTAL BM 01:						Total Contrato	107.060,70	Total 1ºBM	38.116,29	Total Acumulado	38.116,73	Total Saldo	68.943,97
TRINTA E OITO MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS													



Jadiel Filippy de Araújo Calumbry
Secretário de Obras
Portaria Nº 319/2023

Secretário Municipal

Sandro Dutra Ramos
Responsável pela Elaboração
ENGENHEIRO CIVIL
CREA Nº 161901751-2

[Assinatura]
Responsável Técnico Contratada